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Referéncia MARCO Exercicio 2021

EXERCICIO ATUAL

EXERCICIO ANTERIOR

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS

INGRESSOS
RECEITA DE CONTRIBUIGGES

OUTRAS RECEITAS DERIVADAS E ORIGINARIAS
REMUNERACAO DAS DISPONIBILIDADES

TRANSFERENCIAS RECEBIDAS

OUTROS RECEITAS/INGRESSOS OPERACIONAIS

CONSIGNACOES
DEPOSITOS DE DIVERSAS ORIGENS
RECURSOS FINANCEIROS DIFERIDOS
INVESTIMENTOS E APLICACOES TEMP
VALORES EM TRANSITO REALIZAVEIS
GANHOS COM A DESINCORPORACAO DE
DESEMBOLSOS
PESSOAL E DEMAIS DESPESAS
TRANSFERENCIAS CONCEDIDAS
OUTROS DESEMBOLSOS OPERACIONAIS
CONSIGNACOES
DEPOSITOS DE DIVERSAS ORIGENS
RESTOS A PAGAR DE EXEC.ANTERIOR
RECURSOS FINANCEIROS DIFERIDOS
INVESTIMENTOS E APLICACOES TEMP

.A CURTO PRAZO
A C.PRAZO
PASSIVOS

- BAIXA

.A CURTO PRAZO

VPD FINANCEIRAS A APROPRIAR ADANTAMENTOS

VALORES EM TRANSITO REALIZAVEIS
QUTROS PAGAMENTOS EXTRAORCAMENT

A C.PRAZO

ARIOS
FLUXO DE CAIXA LIQUIDO DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS (I)

2.917.841.477,01
257.956.203,04
1.740.416,33
16.296.105,42
971.873.628,61
1:669:975:123;61
338.425.209,50
457.054, 37
2.118.098,64
1:3811.229:.620; 67
17.681.718,40
63.422,03
2.853.014.391,95
1.034.754.580,02
308.242.194,72
1.510.017.617; 21
338.290.478,23
405 .213, 45
-219.585,13
.118.098, 64
1:103.121 ;3205 65

N @

17.681.718,40
40.181.212,71
64.827.085,06

3.347.409.859,58
180.013.134,29
4.222 .286,35
32.632.794,28
851.696.944,54
2.278.844.700,12
310..991 .537,98
277.090,31
7.700.010,00
1.324.706.157,18
635.117.644,28
52.260, 37
3.323.269.258,98
959.040.230,25
218.998.359,41
2:145.230.:669,32
309.956.984,69
372.227,34
1.289.764,85
7.700.010,00
833.784.771,56
27.217,50
635.117.644,28
356.982.049,10

24.140.600,60

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE
DESEMBOLSOS

INVESTIMENTO

AQUISICAO DE ATIVO NAO CIRCULANTE

OUTROS DESEMBOLSOS DE INVESTIMENTOS
FLUXO DE CAIXA LIQUIDO DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTOS (II) -1.341.857,25
FLUXO DE CAIXA LIQUIDO DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTO (III)

1.341.857,25
75.790,00
1.266.067,25

546.709,00
546.709, 00

-546.709,00

GERAGAO LIQUIDA DE CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA (I+II+III) 63.485.227,81
CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA INICIAL
CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA FINAL

272.900.155,77
336.385.383,58

23.593.891,60
202.956.949, 45
226.550.841,05
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QUADRO DE TRANSFERENCIAS RECEBIDAS E CONCEDIDAS EXERCICIO ATUAL EXERCICIO ANTERIOR
TRANSFERENCIAS RECEBIDAS
INTRAGOVERNAMENTAIS 971.873.628,61 851.696.944,54
TOTAL DAS TRANSFERENCIAS RECEBIDAS 971.873.628,61 851.696.944,54
TRANSFERENCIAS CONCEDIDAS
INTRAGOVERNAMENTAIS 308.242.194,72 218.998.359,41
TOTAL DAS TRANSFERENCIAS CONCEDIDAS 308.242.194,72 218.998.359,41
QUADRO DE DESEMBOLSOS DE PESSOAL E DEMAIS DESPESAS POR FUNGAO EXERCICIO ATUAL EXERCICIO ANTERIOR
PREVIDENCIA SOCIAL 1.021.657.012,48 951.636.890, 31
ENCARGOS ESPECTIAIS 13.097.567, 54 7.403.339, 94
TOTAL DOS DESEMBOLSOS DE PESSOAL E DEMAIS DESPESAS POR FUNGAO 1.034.754.580,02 959.040.230,25
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